UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY

V/v triển khai thực hiện Quyết

định số 3416/QĐ-BYT ngày

14/7/2021

Thanh Hoá, ngày       tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Giám đốc các bệnh viện công lập và ngoài công lập;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 15/7/2021, Sở Y tế ban hành văn bản số 2936/SYT-NVY về việc

triển khai Quyết định số 3416/QĐ-BYT ngày 14/7/2021 cùa Bộ Y tế, trong đó

có nội dung các cơ sở khám, chữa bệnh trên bàn tỉnh khẩn trương tổ chức triển

khai, tập huấn cho cán bộ y tế về chuyên môn kỹ thuật theo hướng dẫn tại Quyết

định số 3416/QĐ-BYT về việc ban hành Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị

COVID-19 do chủng vi rút Corona mới (SARS-CoV-2),

Trước diễn biến mới của tình hình dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn; để

nâng cao chất lượng và hiệu quả trong điều trị bệnh nhân COVID-19, Giám đốc

Sở Y tế đề nghị các cơ sở thu dung điều trị bệnh nhân COVID-19 thực hiện tốt

một số nội dung sau:

1. Thực hiện đúng các hướng dẫn chuyên môn của Bộ Y tế về chẩn đoán

và điều trị bệnh nhân COVID-19; đặc biệt lưu ý cho bệnh nhân xuất viện theo

đúng chỉ định của Bộ Y tế tại Quyết định số 3416/QĐ-BYT và thường xuyên

cập nhật các hướng dẫn mới nhất của Bộ Y tế.

2. Lâp danh sách và thông báo cho TTYT các huyện, thị xã, thành phố các

trường hợp bệnh nhân đủ điều kiện ra viện để được tiếp tục theo dõi và cách ly

theo quy định.

3. Giao TTYT các huyện, thị xã, thành phố tiếp tục thực hiện giám sát,

cách ly và theo dõi bệnh nhân sau khi ra viện theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại

Quyết định số 3416/QĐ-BYT; việc bàn giao và vận chuyển người bệnh sau khi

xuất viện được thực hiện theo Công văn số 425/CV-BCĐ ngày 19/01/2021 của

Ban chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch COVID-19.

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Tỉnh ủy (để báo cáo);
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Các PGĐ Sở (để chỉ đạo);
- CDC tỉnh;
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

	OLE_LINK5
	OLE_LINK6
	OLE_LINK13
	OLE_LINK14
	OLE_LINK15
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-02T12:43:35+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Hữu Hùng<hungth.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T16:39:08+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T16:39:49+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T16:40:46+0700